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PREISLISTE FÜR VISABESCHAFFUNG IN DIE RUSSISCHE FÖDERATION 
 

Touristenvisum (bis zu 30 Tagen/einmalige Einreise) für europäische Staatsbürger 

Bearbeitungszeit Visa-Beschaffung inkl. Einladung/Konsulargebühr Gesamtpreis ab 
15 Tage inkl. € 60 
8 Tage inkl. € 75 
5 Tage inkl. € 85 
1-3 Tage inkl. € 115 
Express1 Auf Anfrage 
zzgl. € 10 für Visa mit zweimaliger Einreise  

 
Transitvisum (einmalige Einreise) für europäische Staatsbürger 

Bearbeitungszeit Visa-Beschaffung inkl. Einladung/Konsulargebühr Gesamtpreis ab 
15 Tage inkl. € 60 
8 Tage inkl. € 80 
5 Tage inkl. € 90 
1-3 Tage inkl. € 115 
Express Auf Anfrage 
zzgl. € 10 für Visa mit zweimaliger Einreise  

 
Privatvisum (bis zu 90 Tagen) für europäische Staatsbürger2 

Bearbeitungszeit Visa-Beschaffung/Konsulargebühr  Gesamtpreis ab 
15 Tage inkl. € 65 
8 Tage inkl. € 75 
5 Tage inkl. € 85 
1 - 3 Tage inkl. € 115 
Express Auf Anfrage 
zzgl. € 10 für Visa mit zweimaliger Einreise2  

 
Geschäftsvisum (bis zu 90 Tagen/einmalige Einreise) für europäische Staatsbürger 

Bearbeitungszeit Visa-Beschaffung inkl. Einladung/Konsulargebühr Gesamtpreis ab 
17 Tage inkl. € 155 
10 Tage inkl. € 190 
6 Tage inkl. € 260 
Express Auf Anfrage 

 

                                                           
1
 Express-Visa werden nur bei dringenden Ausnahmefällen ausgestellt. Eine Sonderabsprache ist hierfür erforderlich, die 

Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden hierfür keine Anwendung. Ein Anspruch auf Erteilung eines Express-Visums besteht 
nicht. 
2
 Visumbeschaffung mit eigener Einladung des Kunden. Visa können nur dem Zeitraum entsprechend beantragt werden, der in 

der Einladung vermerkt wird. Für zweifache Einreisen, muss in der kundeneigenen Einladung ebenfalls eine zweifache Einreise 
vermerkt sein. 
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Geschäftsvisum (bis zu 90 Tagen/zweimalige Einreise) für europäische Staatsbürger 

Bearbeitungszeit Visa-Beschaffung inkl. Einladung/Konsulargebühr Gesamtpreis ab 
17 Tage inkl. € 175 
10 Tage inkl. € 210 
6 Tage inkl. € 280 
Express Auf Anfrage 

 
Geschäftsvisum (6 Monate/mehrmalige Einreise) für europäische Staatsbürger 

Bearbeitungszeit Visa-Beschaffung inkl. Einladung/Konsulargebühr Gesamtpreis ab 
17 Tage inkl. € 230 
Express Auf Anfrage  

 
Geschäftsvisum (1 Jahr/mehrmalige Einreise) für europäische Staatsbürger 

Bearbeitungszeit Visa-Beschaffung inkl. Einladung/Konsulargebühr Gesamtpreis ab 
17 Tage inkl. € 360 
Express Auf Anfrage  

 
Stand: August 2011  
 
Preisänderungen und Irrtümer sind vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der 
UAS Frankfurt GmbH. Für Staatsbürger, die nicht der Europäischen Union angehören, gelten 
anderweitige Einreisebedingungen, die bei uns direkt angefragt werden müssen. Beachten Sie die 
Einreisebestimmungen der Russischen Föderation. 


